Дело № 2-25-779/2023
    УИД:91MS0025-01-2023-001444-16
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

4 августа 2023 г.                                                                                       г. Армянск

Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района  (городской округ Армянск) Республики Крым  - Гребенюк Л.И.,

при секретаре – Соловьёвой А.В.,

рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296012, Республика Крым, г. Армянск, ул. Гайдара, д.6, в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная Компания «Твой.Кредит» к Юзвенко Виктору Владимировичу о взыскании задолженности по договору займа,

р е ш и л:

иск Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная Компания «Твой.Кредит» к Юзвенко Виктору Владимировичу о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.
Взыскать с Юзвенко Виктора Владимировича («данные изъяты») сумму основного долга по договору займа №«данные изъяты»  от «данные изъяты»в размере 9000,00 рублей, проценты за пользование займом за период с «данные изъяты»в размере 13 500,00 рублей, а всего 22 500,00 (двадцать две тысячи пятисот) рублей 00 коп.
Взыскать с Юзвенко Виктора Владимировича («данные изъяты») в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная Компания «Твой.Кредит» («данные изъяты») сумму госпошлины в размере 875,00 рублей, оплаченную истцом при предъявлении иска.

Зачесть Юзвенко Виктору Владимировичу в счет взыскания задолженности по договору займа сумму основного долга по договору займа №«данные изъяты»в размере 9000,00 рублей, проценты за пользование займом за период с «данные изъяты»в размере 13 500,00 рублей, а всего 22 500,00 рублей, оплаченную Юзвенко Виктором Владимировичем, согласно представленной квитанции от «данные изъяты» г.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Апелляционная жалоба на решение мирового судьи может быть подана в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым.

Мировой судья                                                                                     Л.И. Гребенюк